
 

 
 

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  

 
 

Prot. n. 7675                                  Modena,  25/08/2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge  n. 124 del 3.5.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D. Lgs  del 30 giugno 2003 n.196 “ Codice in materia di  protezione dei dati 

personali”; 

VISTO  il D.M. n. 235  del 01 aprile 2014 con  il  quale viene disposto l’aggiornamento  delle 

graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo per il 

triennio 2014/2017  

VISTO  l’art 9 comma 2 del D.M. 235/2014 il quale dispone che la presentazione della domanda di 

aggiornamento/ permanenza/trasferimento/conferma/scioglimento riserva per gli aa.ss. 

2014/15, 2015/16 e 2016/17 venga  effettuata esclusivamente via web;  

VISTO  il D.M. 486 del 20 giugno 2014 con il quale il Ministero ha riaperto i termini per la 

presentazione delle istanze per lo scioglimento delle riserve del titolo abilitante, del titolo di 

sostegno e del possesso dei titoli di riserva dei posti di cui alla L. 68/1999 , con relativa 

iscrizione nelle liste del collocamento obbligatorio;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 3/emergenza del 28/07/2014 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provvisorie per il triennio 2014/2017 di ogni ordine e grado;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 7608 del 22/08/2014 con il quale sono state pubblicate la 

graduatorie definitive di ogni ordine e grado valevoli per il triennio 2014/2014 

VISTA  la comunicazione del Gestore informatico , con la quale vengono evidenziati errori del 

sistema informatico relativi a i titoli di specializzazione sul sostegno ed  alle preferenze ed 

ai titoli culturali;    

CONSIDERATO che la docente RAGO MARIA LUISA inserita nella classe di concorso A017 a parità di 

preferenze pur essendo più giovane viene preceduta per un errore del sistema dalla 

docente DE NUPTIIS ROSA  

CONSIDERATO che la docente RINALDI GIOVANNA  inserita nelle classi di concorso A047, A048,e A049,  a 

parità di preferenze pur essendo più giovane viene preceduta per un errore del sistema 

dalla docente TRAIETTA CHIARA ROSA nelle medesime classi di concorso;   

CONSIDERATO che alla docente SCANNAVINI VALENTINA  classe di concorso A047  non compaiono, a causa 

di un errore del  sistema informatico,   le preferenze correttamente indicate nelle GAE 

provvisorie, facendo si  che a parità di punteggio la stessa venga superata dalla docente 

ZANARDI BARBARA   

CONSIDERATO  che la docente LUBERTO PAOLA classe di concorso A031 e A032  in data 28/07/2014 aveva 

prodotto reclamo avverso la mancata attribuzione di punti tre ( FORCOM) e lo scrivente 

Ufficio aveva proceduto alla correzione del punteggio ( da punti 23 a punti 26 A031  e da 

punti 131 a punti 134 per la classe di concorso A032), ma il sistema non ha recepito le 

variazioni;   

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  

 

CONSIDERATO che i docenti : CHIMENTI LUCIA (AD00 e AD02)  PETETTA CRISTINA( AD03) , PETRUZZELLI 

FRANCESCA( AD03)  E MILONE GIOVANNI ( AD03)  pur essendo inseriti correttamente nelle 

GAE provvisorie pubblicate con nota prot. n. 3/ emergenza del 28/07/2014  NON  risultano 

essere inseriti negli elenchi definitivi per posti di sostegno per un problema informatico  

 

D I S P O N E  

Per i motivi espressi in premessa , 

 

1) La docente RAGO MARIA LUISA 

• Nella classe di concorso A017 a T.I.  è inserita alla posizione 14 Bis  

• Nella classe di concorso A017  a T.D. è inserita alla posizione 14 Bis  

2) La docente RINALDI GIOVANNA : 

• nella classe di concorso A047 T.I. è inserita alla posizione 35 bis;    

• nella classe di concorso A048 T.I.  è inserita alla posizione 27 bis;    

• nella classe di concorso A049 T.I. è inserita alla posizione 10 bis ;  

 

• nella classe di concorso A047 T.D. è inserita alla posizione 35 bis;    

• nella classe di concorso A048 T.D.  è inserita alla posizione 27 bis;    

• nella classe di concorso A049 T.D. è inserita alla posizione 10 bis ; 

 

3) La docente SCANNAVINI VALENTINA : 

• nella classe di concorso A047 T.I. è inserita alla posizione 14 bis;    

• nella classe di concorso A047 T.D. è inserita alla posizione 14 bis;    

 

4) l’inserimento dei  sottoindicati  docenti  negli elenchi del Sostegno della scuola secondaria di primo 

e secondo grado valevoli per il triennio 2014/2017 come a fianco di ciascuno indicato :  

 

CHIMENTI  - AD00 TEMPO INDETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

54 BIS  CHIMENTI  LUCIA  04/03/1980 CS  28  2009 

AD00 TEMPO DETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

54 bis  CHIMENTI  LUCIA  04/03/1980 CS  28  2009 

 

 
Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento:      M. Teresa Figliomeni        

e-mail:  usp.mo@istruzione.it       

 

 



 
 

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  

 

 CHIMENTI AD02 TEMPO INDETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

50 BIS  CHIMENTI  LUCIA  04/03/1980 CS  112  2009 

AD02 TEMPO DETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

50 bis  CHIMENTI  LUCIA  04/03/1980 CS  112  2009 

 

PETETTA CRISTINA   - AD03 TEMPO INDETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

42 bis  PETETTA  CRISTINA  23/09/1979 MC  139 2007 

AD03 TEMPO DETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

41 bis  PETETTA  CRISTINA 23/09/1979 MC  139 2007 

 

PETRUZZELLI FRANCESCA    - AD03 TEMPO INDETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

64 BIS  PETRUZZELLI  F.SCA  29/07/1976  112 2007 

AD03 TEMPO DETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

63 BIS  PETRUZZELLI  F.SCA  29/07/1976 112 2007 

 

MILONE GIOVANNI     - AD03 TEMPO INDETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

74 BIS  MILONE GIOVANNI 25/04/1966 99 2009 

AD03 TEMPO DETERMINATO  

POSIZIONE    DATA DI 

NASCITA  

PUNTI  ANNO DI INSERIMENTO  

73 BIS  MILONE GIOVANNI 25/04/1966 99 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  

 

 

 

 

5) La docente LUBERTO PAOLA  : 

• nella classe di concorso A031 T.I. è inserita alla posizione 13 bis anno di inserimento 2003;    

• nella classe di concorso A032 T.I. è inserita alla posizione 17 bis anno di inserimento 2003  

  

• nella classe di concorso A031 T.D. è inserita alla posizione 13 bis anno di inserimento 2003;    

• nella classe di concorso A032 T.D.  è inserita alla posizione 16 bis anno di inserimento 2003  

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE  

                      Silvia Menabue      

 
 *"firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993" 

 

- ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICE       LORO SEDE  

- ALL’ALBO          SEDE 

- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA    LORO SEDE 


